Ciart 	"%ipIl de e:.wfr
Ass;.scwuA DE PLENARIJ

1 	 prOTOCOLO
1 	DATA QLL,QL

Horo: JohC)3 nhiI:

Ent.reCa Ç)c mãos
( ) ccrreio

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n° . .... 31... .12023.

Autoria: Vereador Antonio Almeida Filho (Leio) - MDB

'Indica ao Poder Executivo Municipal, que dê o devido
andamento para a breve efetivação do processo de
Municipalização e de restauração do Clube
Recreativo 1° de maio

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

O Vereador infra signatário, membro efetivo desta Colenda Casa das Leis.

Após tramitação regimental, vem através deste instrumento, indicar ao Poder Executivo
Municipal que dê o devido andamento para a breve efetivação do processo de Municipalização
e de restauração do "Clube Recreativo 1 1  de maio".

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente proposição, para que o Poder Executivo Municipal que
dê o devido andamento na efetivação do processo de Municipalização e de restauração do
"Clube Recreativo 1 1  de maio", sendo que o mesmo poderá ser utilizado como centro
interpretativo do Geoparque Caçapava do Sul/RS, com projeto arquitetônico já apresentado
pela UFSM em parceria com a UNIPAMPA.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 03 DE JANEIRO DE 2023.

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato@cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044/2428